

Số: /KH-UBND

Mai Hoa, ngày tháng 04 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ kỷ niệm 120 năm ngày sinh cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập (24/4/1906 - 24/4/2026)

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND xã về triển khai các hoạt động văn hoá văn nghệ kỷ niệm 120 năm ngày sinh cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập (24/4/1906 - 24/4/2026). Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm giáo dục, khơi dậy niềm vinh dự, tự hào về sự nghiệp cách mạng của cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập; bồi đắp tình cảm cách mạng trong sáng, củng cố niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, thành công của công cuộc đổi mới đất nước đối với nhân dân xã Mai Hoa.

- Khơi dậy và phát huy trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong xây dựng tình yêu quê hương đất nước. Tạo bầu không khí vui tươi, phấn khởi, hun đúc lòng yêu nước cho thế hệ trẻ.

2. Yêu cầu:

Tổ chức đêm diễn văn nghệ văn nghệ kỷ niệm 120 năm ngày sinh cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập (24/4/1906 - 24/4/2026) ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi giáo dục lòng yêu nước, lòng tự hào dân tộc.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung:

- Đêm diễn văn nghệ kỷ niệm 120 năm ngày sinh cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập;

2. Chương trình

Ủy ban nhân dân xã Mai Hoa phối hợp với nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Hà Tĩnh tổ chức đêm diễn văn nghệ kỷ niệm 120 năm ngày sinh cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập (24/4/1906 - 24/4/2026);

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Đại biểu tỉnh:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá - thể thao và Du lịch, nhà hát truyền thống tỉnh;

- Đại biểu xã:

+ Các đồng chí Thường trực, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành, Trưởng, phó các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

- Cơ quan, đơn vị, trung tâm và các trường học đóng trên địa bàn
+ Toàn thể cán bộ, nhân viên, học sinh theo học các trường đóng trên địa bàn.

- Đại biểu thôn:

+ Bí thư chi bộ, TBCTMT, thôn trưởng, chi hội trưởng: HND, HLHPN, HCCB, Đoàn TN.

+ Toàn thể nhân dân xã Mai Hoa;

2. Thời gian tổ chức văn nghệ: 19h00' ngày 22/4/2026 (tối thứ tư).

3. Địa điểm: Trường Tiểu học Đức Giang.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm dịch vụ tổng hợp tham mưu xây dựng kế hoạch, giấy mời, chương trình, tiết mục văn nghệ. Bảo đảm âm thanh, ánh sáng, sân khấu và các điều kiện bảo đảm khác cho đêm văn nghệ.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức tích cực chia sẻ các tin, bài, hình ảnh, video chính thống trên các nền tảng truyền thông cá nhân; bảo đảm đúng định hướng, góp phần lan tỏa giá trị lịch sử, truyền thống cách mạng của quê hương Hà Tĩnh.

2. Trung tâm dịch vụ tổng hợp

- Phối hợp với Phòng VH-XH, tham mưu tốt các nội dung liên quan bảo đảm công tác truyền thông, trang trí sân khấu, các tiết mục văn nghệ. Cử lực lượng tham gia ghi hình tuyên truyền các hoạt động đêm giao lưu.

- Thiết kế, đăng tải các bản tin tuyên truyền trong thời gian cao điểm trên các môi trường mạng.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị, các thôn

Đề nghị các đại biểu tham gia đầy đủ, đúng giờ, các thôn tuyên truyền thông tin đến tận người dân.

Trên đây là kế hoạch tổ chức văn nghệ kỷ niệm 120 năm ngày sinh cố Tổng Bí thư Hà Huy Tập. Đề nghị các cơ quan có liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hoá, Thể thao và du lịch (b/c);
- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể xã;
- Các phòng, ngành, trung tâm xã;
- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục;
- Bí thư, thôn trưởng các thôn;
- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn